各務原市政記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年８月１７日（木）  岐阜県発表資料

担当課 担当者 電話番号

教育財務課 課長 清水 浩二
内線 8560
直通 058-272-8735
F A X  058-278-2816

 各務原市三井
み い

水源地エリア内における

県立高校への浄水器設置について

各務原市が実施した三井水源地の水質調査の結果、有機フッ素化合物の一種、ＰＦＯＳ及び

ＰＦＯＡの値が、国の定めた暫定目標値50ng/Lを超過していた事案に関し、児童・生徒等や保護

者の不安や心配への対応として、各務原市が同水源地エリア内の小中学校等に浄水器を設置する

方針を公表したところです。

これを踏まえ、同水源地エリア内の県立高校２校においても、下記のとおり浄水器を設置しま

す。

記

１ 対象高校

  県立各務原西高等学校（各務原市那加東亜町２４－１）

  県立岐阜各務野高等学校（各務原市鵜沼各務原町８丁目７－２）

２ 設置時期等

  ８月２３日（水）を目途に設置予定（１校あたり浄水器３０個程度）

３ その他

  浄水器設置前、設置後の水質検査を行い、後日、検査結果を公表する予定です。